



● در ادامه:

فضل شرورو، استراتژی شهید دکتر شقاقی را به قدری متفاوت با سایر اهداف و روش‌های جاری زمان خود می‌دید که به صراحت اذعان می‌کند که او پیش‌تاز مبارزه علیه دشمن صهیونیستی محسوب می‌شود. چون سکوت و سکون حاکم بر شرایط زمان خود را در هم شکست. این عضو کادر رهبری جبهه خلق برای آزادی فلسطین (فرماندهی کل) در مطالبی که در زیر می‌خوانید می‌گوید.

فضل شرورو، مسئول رادیو صدای قدس و از رهبران جبهه خلق برای آزادی فلسطین (فرماندهی کل)

دکتر فتحی شقاقی مظهر ایثار و شهادت...

توانست تشکیلات پس از بنیانگذاری را ایجاد کند و اعضاء را سازماندهی و سازمان را به جنبش تبدیل سازد تا جنبش ادامه راه دهد و دستاوردی داشته باشد. بر همین اساس می‌توان در تحلیل سیاسی با پرسش‌های خود موضع اغلب تشکیلات را مورد سؤال قرار داد ولی در همان وقت می‌توان از موضعگیری اصولی و ثابت جنبش جهاد اسلامی اطمینان یافت. زیرا این جنبش آرمان مرکزی فلسطین را بالاتر از هر سازش و تا موضع جایگزین ادامه جهاد قرار داده است.

مشیت پروردگار عالم بر آن قرار گرفت که دکتر فتحی شقاقی در کوران طوفان و اوج فداکاری و الگوسازی شهید گردد و به این نکته بسنده می‌کنم که شهید، اولین کسی بود که در کلمه جهاد،

شهریه فتحی شقاقی



اذعان می‌کنم که دکتر فتحی شقاقی همانند دیگران فقط رهبر تشکیلاتی نبود بلکه به فعالیت‌های فکری و نوآوری و شجاعت گرایش داشت و در مورد بسیاری از موضوعات که «تابو» بوده و در قلمرو خط حرام بود، این نوآوری و شجاعت را به کار می‌گرفت.

حروف جنبش را نوشته و به جنبش موقعیت و جایگاه ممتازی داد و مردم را به سوی آن کشاند و پس از درگذشتش استوار ادامه حیات داد و شرط بندی پیش بینی صهیونیست‌ها که اعتقاد داشتند، جهاد پس از وی پایان خواهد یافت را ناکام ساخت و امروز برادران و شاگردان فتحی شقاقی همان راه را با ثبات یک مؤمن و روشنگری یک انقلابی و قناعت اهل یقین ادامه می‌دهند.

می‌خواستم درباره شهید مظهر و نه شهید شخص، سخن بگویم، زیرا فتحی شقاقی تاریخ مردم فلسطین و عربی و اسلامی را به سمبل جهاد تبدیل کرد، که دلالت‌ها و شعاع آن هرروزه افزایش می‌یابد.

همان گونه که شهید شیخ عزالدین القسام به یک نماد روشنگر راه مجاهدین تبدیل شده است. فتحی شقاقی مظهر ایثار تا شهادت است. ■

گرایش داشت و در مورد بسیاری از موضوعات که «تابو» بوده و در قلمرو خط حرام بود، این نوآوری و شجاعت را به کار می‌گرفت.

نکوداشت سالانه شهادت هر رهبری فرصتی است تا صفحات را با خاطره‌ها و ثناگویی و تقرب جویی عطر آگین کنیم ولی در این نکوداشت تأکید می‌کنم که دکتر فتحی شقاقی از فعالیت‌های استثنایی برخوردار بود ولی از فعال ترین رهبران فلسطینی بود، در برهه‌ای از زمان که بر دکتر فتحی گذشت وی با تمامی تندبادهای سیاسی مانند مسایل داخلی فلسطین، روابط بین الملل، مسایل ترسیم اصول جنبش و تحکیم شبکه روابط در چارچوب صحنه فلسطین از درون جهان عرب و اسلام با گشاده رویی و با تلاش خستگی ناپذیر برخورد می‌کرد و پس از هر مأموریت به انجام وظیفه دیگری می‌شتافت و سرانجام به فضای فراخ فرهنگی و اجتهاد دشوار باز می‌گشت.

اگر فتحی شقاقی چنین نبود، خطری به شمار نمی‌رفت و آنچه اشارت رفت موجب به جلو افتادن زمان ترور استثنایی یک رهبر استثنایی گردید.

در این گفتار کوتاه معرفی شخصیت دکتر شقاقی امکان پذیر نیست. در گذشته در این اندیشه بودم تحقیق گسترده‌ای در یک جزوه و نه در حد یک کتاب تدوین کنم ولی هر روز در می‌یابم که دکتر شهید شقاقی در لابلای کتاب نمی‌گنجد وی بدون اغراق یک نوآور است زیرا به سادگی از زمانی که در اندیشه

دگرگون سازی سکون بود،

پختگی موضوعات مطروحه را

انتظار می‌کشید. لذا دکتر فتحی

شقاقی همواره کتابی گشاده و

غیر قابل بسته شدن است وی که

یک الگوی بارز در تحول عملی

در بازگرداندن مفهوم اسلام

انقلابی و جهادگرانه است، یک

فدایی و مجاهدی ممتاز از نوع

فدایی با وابستگی‌های درونی و

خودجوش بود.

در اقدام نخست توانست

تیرهایی که به سویش پرتاب

می‌گردید خم کند و خود تیرهایی

که باید پرتاب سازد انتخاب و به

هدف نشانده. وی در اقدام دیگر

بی‌تردید صهیونیست‌ها از این رو ترور دکتر شقاقی را در دستور عملیات تروریستی خود قرار دادند که وی نه فقط پایه‌گذار و رهبر جنبش جهاد اسلامی بود بلکه یکی از معدود شخصیت‌هایی است که جسارت این را داشت تا اندیشه «سکون» را دگرگون سازد و دیوار سکوت را در هم شکنند و ارزش‌ها را محور برانگیختن روح اسلام انقلابی قرار دهد و این ارزش‌ها را بر مبنای جهاد معنوی قرار داده و خود پیش‌گام شود.

پیش‌تازی وی چنین نبود که جنبش را پایه‌گذاری کند و ادامه دهد، بلکه به این خاطر پیش‌تاز مبارزه گردید تا پشتوانه‌ای از هسته‌های جریان ساز خلاق و مبتکر را پدید آورد که بی‌تردید جهش نوینی را در روند مبارزات اسلامی فلسطین و جهان عرب پدید آورد. از این رو نام شهید فتحی شقاقی در بالای فهرست تصفیه‌شدگان قرار گرفت که از نظر رژیم اشغالگر قدس این جنایات باید هر چه زودتر به اجرا در آید. از نظر صهیونیست‌ها تداوم فعالیت‌های دکتر شقاقی در سازماندهی و حرکت‌زایی مردم و نوآوری و جهاد بدین معنی است که نتوانند او را به آسانی شکار کرده و دستاوردهای مبارزاتی وی را خنثی سازند.

افتخار آشنایی زود هنگام را با دکتر فتحی شقاقی پیدا کردم و اذعان دارم که آن فقید سعید در نشست‌های خود آرامش و شفافیت فکری و فرهنگی داشت و هرازگاهی به آن نیاز داشتم و اذعان می‌کنم که دکتر فتحی شقاقی همانند دیگران فقط رهبر تشکیلاتی نبود بلکه به فعالیت‌های فکری و نوآوری و شجاعت

